
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

•• 2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"

ffyh
..........................................................................................................................................................

VISTO:

las presentaciones efectuadas en la convocatoria a la carrera de Doctorado en

Letras efectuada en septiembre de 2018;

CONSIDERANDO:

que es facultad de la Directora y el Comité Académico del Doctorado citado,

constituído en Comisión de Admisión, entender en todos los puntos establecidos por el Art.

15° del actual reglamento de Doctorado de la Facultad de Filosofía y Humanidades,

Resolución del H. Consejo Directivo n° 158/15, aprobada por Resolución del H. Consejo

Superior n° 520/15;

que esta Comisión se ha expedido dando cumplimiento al Art. 15, arriba

mencionado, aconsejando la aceptación de las presentaciones efectuadas;

Por ello,

El DECANO de la

FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ ADMITIR a los/as postulantes que se detallan a continuación y designar

a sus respectivos Directores y Co-Directores, en la carrera de Doctorado en Letras con los

proyectos de tesis doctorales que en cada caso se indica según el Anexo 1.

ARTICULO 2°._ Protocolícese, comuníquese a los interesados yarchívese.

CORDOBA, 2 6 FEB 2019 I

RESOLUCION N° O O 7 &_ ~11J1&
_ Po<;OF/~-1~,

1.9/::/ J- o ,
/<::;:: 1.( .r. é ->-. í0!'Q;./-' '(-'; -- c.. ~,
I r-. /" <,,:-, '7 ( I

~

(;j ;:-: ~~-~ - :-::oí
o::.:;: '-:::01
\~\~~, -~~'~j/I---....Ic!!

\í-::,~,;~) /?PJ!'
\,).-' " ,.- ')~I
-")v -7..;,

~, '

,~~ ,

................... , .........••..... ~" :¡;,;¡:.?'

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


Facultild de Filosofía
y Humanidadl!s IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"••
ffyh

............................................................................................................ ···················ANEXO·I············

APELLIDO Y TIPOY COMI TEMA LUGAR DE ¡ DIRECTOR I
NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR

ARTIGAS, MARiA DNI FFYH Las mujeres del terror. CENTRO DE INV MA- (D)ANSOLA-
LUZ . 35923030 CADL Una lectura de la litera- RIA SALEME BURNI- BEHERE, PABLO

tura de terror argentina CHON (CIFFYH) ; FA- JAVIER (CD)
contemporánea desde CUL TAD DE FILOSO- SASTRE, LUCIA-
las teorías feministas y FIA Y HUMANIDA- NA IRENE
de género DES; UNIVERSIDAD

NACIONAL DE COR-. DOBA

BOTTINO ROCCA, DNI FFYH El discurso de intimidad FACULTAD DE FI- (D) CATTONI,
MARíA EUGENIA 35785962 CADL en la obra de Giuseppe LOSOFIA y HUMANI- SILVIA

Tomasi di Lampedusa DADES ; UNIVERSI-
DAD NACIONAL DE
CORDOBA

CALLE OROZCO, PAS FFYH Recepción de la figura FACULTAD DE FI- (D) SURGHI,
JHONY ALEXAN- AP744369 CADL de Sade en el imagina- LOSOFIA y HUMANI- CARLOS EUGE-
DER rio latinoamericano du- DADES ; UNIVERSI- NIO

rante la segunda mitad DAD NACIONAL DE
del siglo XX: El caso de CORDOBA
Colombia, México, Cu-
ba, Uruguay y Argenti-
na.

CHUIT, ROBERTO DNI FFYH Hacia una crítica epis- CENTRO DE INV MA- (D) GERBAUDO,
ALEJANDRO 36235643 CADL temológica de la teoría RIA SALEME BUR~I- ANALíA ISABEL

literaria, objeto y rnéto- CHON (CIFFYH) ; FA- (CD) MATTONI,
do en el estructuralismo CULTAD DE FILOSO- SILVIO
francés (1963-1969) FIA Y HUMANIDA-

DES; UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COR-
DOBA

CICHERO, ANUAR DNI FFYH Estéticas algorítmicas INSTITUTO DE Hl:l- (D) BERTI,
DAVID 32142618 CADL en línea: big data y gu- MANIDADES (IDH) ; AGUSTIN (CD)

bernamentalidad algorít- (CONICET - UNC) RÉ, ANAHi ALE-
mica JANDRA

JORGE AUAD, DNI FFYH Haiku: escritura de la FACULTAD DE FI- (D) MILONE, MA-
MARIA JULIA 37510545 CADL materia. Aproximacio- LOSOFIA y HUMANI- RíA GABRIELA

nes a poéticas japone- DADES ; UNIVERSI-
sas del haiku del siglo DAD NACIONAL DE
XX CORDOBA

OJEDA, MARCO DNI FFYH Hacia una ontología FACULTAD DE FI- (D) PATIÑO, RO-
ANTONIO 29308945 CADL poética: la escritura an- LOSOFIA y HUMANI- XANA (CD) SAS-

trópica de Nuno Ramos DADES ; UNIVERSI- TRE, LUCIANA
DAD NACIONAL DE IRENE
CORDOBA

ll'~r

:;~~(=., -!
;',1 I í 1, "l.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


Facultad de Filosofía
yHumanidadeslUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

-

2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"••
ffyh

ANEXO I

APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE I
DIRECTOR I

NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR

ORELLANA, víc- DNI FFYH Entre lo conclusivo y lo FACULTAD DE CIEN- (D) NAVARRO,

TORMAURO 27900578 CADL iniciático: la (re)escritu- CIAS DE LA COMU- FEDERICO (CD)
ra de trabajos finales de NICACIÓN (FAC DE PAPAUNI, VANI-
grado en las carreras de CS DE LA COMUNI- NAANDREA
Comunicación Social y CACIÓN) ; UNIVERSI-
Letras Modernas de la DAD NACIONAL DE. Universidad Nacional de CORDOBA
Córdoba

PAZ SENA, LETI- DNI FFYH Configuraciones poé- FACULTAD DE FI- (D) BRIZUELA,

CIA 33710740 CADL ticas y políticas en las LOSOFIA y HUMANI- MABEL (CD) MI-
prácticas reescriturales DADES ; UNIVERSI- LONE, MARiA
de la dramaturgia con- DAD NACIONAL DE GABRIELA

temporánea de Córdoba CORDOBA

ROSSI, MARiA DNI FFYH AFLUENTES DE LA FACULTAD DE FI- (D) DiAZ, CLAU-

CARLA 31646309 CADL PALABRA. Narraciones LOSOFIA y HUMANI- DIO FERNANDO
obreras en la poesía en- DADES; UNIVERSI-
trerriana de 1921-1944 DAD NACIONAL DE

CORDOBA

SANCHEZ, CATA- DNI FFYH Hacia una teoría de la FACULTAD DE FI- (D) CAMARA,

UNA 34671889 CADL imagen latinoamericana LOSOFIA y HUMANI- MARIO CESAR
contemporánea: el urn- DADES ; UNIVERSI- (CD) GARCiA
bral entre visualidad y DAD NACIONAL DE GARCiA, LUIS
escritura. Aportes desde CORDOBA IGNACIO
el arte indígena y popu-
lar.

Dr. 1\. Su . _ITí;',-j Ivi ¡ÑOZ
SECR-ET.A.R!O vE P r, ¡lOO

'ACULTAD DE FlLOsorlAy HUMANIDADES
U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	1.9/::/ J- o , 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	............................................................................................................ ···················ANEXO·I············ 
	:;~~( =., -! 
	www.ffyh.unc.edu.ar 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 
	ANEXO I 
	www.ffyh.unc.edu.ar 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



